
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2022/112566-20000403/1 
 
Poskytnutí informací ohledně dávek pěstounské péče 
 
 
Žádost: 
ze dne 5. 12. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o 
zpřístupnění následujících informací: 
 
1. Jaký byl počet prarodičů pěstounů, kterým nebyla přiznána odměna pěstouna v jednotlivých 
kalendářních letech 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 v celé ČR.  
2. Jaký byl počet prarodičů pěstounů, kterým nebyla přiznána odměna pěstouna v jednotlivých 
kalendářních letech 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 v jednotlivých krajích. 
3. Jaký byl počet prarodičů pěstounů, kterým byl přiznán příspěvek při pěstounské péči k datu 
1. 1. 2022 v celé ČR. 
4. Jaký byl počet prarodičů pěstounů, kterým byl přiznán příspěvek při pěstounské péči k datu 
1. 1. 2022 v jednotlivých krajích.  
5. Jaký byl počet nezprostředkovaných pěstounů (bez prarodičů), kterým byl přiznán příspěvek 
při pěstounské péči k datu 1. 1. 2022 v celé ČR. 
6. Jaký byl počet nezprostředkovaných pěstounů (bez prarodičů), kterým byl přiznán příspěvek 
při pěstounské péči k datu 1. 1. 2022 v jednotlivých krajích. 
7. Jaký byl počet zprostředkovaných pěstounů (bez pěstounů na přechodnou dobu), kterým 
byl přiznán příspěvek při pěstounské péči k datu 1. 1. 2022 v celé ČR. 
8. Jaký byl počet zprostředkovaných pěstounů (bez pěstounů na přechodnou dobu), kterým 
byl přiznán příspěvek při pěstounské péči k datu 1. 1. 2022 v jednotlivých krajích. 
9. Jaký byl celkový objem peněžních prostředků vyplacený na odměny pěstouna za jednotlivá 
čtvrtletí let 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 v celé ČR. 
10. Jaký byl celkový objem peněžních prostředků vyplacený na odměny pěstouna za první tři 
čtvrtletí let 2017, 2018, 2019, 2020, 2022 v celé ČR. 
11. Jaký byl celkový objem peněžních prostředků vyplacený na příspěvky při pěstounské péči 
pro prarodiče, pro nezprostředkované pěstouny a odměna pěstouna pro nezprostředkované 
pěstouny za první tři čtvrtletí roku 2022 v celé ČR pro jednotlivé formy pěstounské péče.  
 
Informaci žádám poskytnout v elektronické formě na níže uvedenou e-mailovou adresu, nebo 
písemně na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Vážená paní, 

  

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky a Odborem 

kontrolně právním generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jejichž věcné 

působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 



 

• ohledně požadovaných informací v bodech č. 1 a 2 žádosti sděluji, že dne 16. 12. 2022 Vám 

bylo odesláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ust. § 17 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (č.j. 

UPCR-2022/112566-20000403/2). V Příloze č. 4 (Odměna pěstouna_počet nepřiznaných 

dávek) Vám zasíláme ty informace, které je možné poskytnout bez uhrazení. 

• Ohledně požadovaných informací v bodech č. 3, 4, 5, 6 a 8 přikládám Přílohu č. 1 (Příspěvek 

při pěstounské péči_Leden 2022), kde jsou uvedeny požadované údaje. 

• Ohledně požadovaných informací v bodě č. 7 žádosti sděluji, že zprostředkovaní pěstouni 

nemají nárok na příspěvek při pěstounské péči, na příspěvek při pěstounské péči má nárok 

pouze osoba, která poskytuje svěřenému dítěti nezprostředkovanou pěstounskou péči. 

• Ohledně požadovaných informací v bodech č. 9 a 10 žádosti přikládám Přílohu č. 2 (Odměna 

pěstouna_objem peněžních prostředků), kde jsou uvedeny požadované údaje. 

• K požadavku o informaci v bodě č. 11 přikládám Přílohu č. 3 (Jednotlivé formy pěstounské 

péče_objem peněžních prostředků), kde jsou uvedeny požadované údaje 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování. 

 

S pozdravem 

 
 
Příloha:  
 
Příloha č. 1 - Příspěvek při pěstounské péči_Leden 
Příloha č. 2 - Odměna pěstouna_objem peněžních prostředků 
Příloha č. 3 - Jednotlivé formy pěstounské péče_objem peněžních prostředků 
Příloha č. 4 - Odměna pěstouna_počet nepřiznaných dávek 
 
 


